

PROTOKÓŁ Nr LVI.2023
LVI Zwyczajna Sesji Rady Gminy Miłki VIII kadencji
w dniu 29 czerwca 2023 roku

Sesja odbyła się 29 czerwca 2023 roku w Ośrodku Kultury w Miłkach. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 13:00, a zakończyło o 14:40.

W obradach uczestniczyło 13 radnych (*lista obecności w załączeniu do protokołu*).

Ponadto w sesji udział wzięli: Barbara Mazurczyk- Wójt Gminy Miłki, Bogdan Żukowski- Zastępca Wójta, Adriana Pawlik-Skarbnik Gminy, Marek Lewandowski- radca prawny.

Obrady otworzył i przewodniczył im Przewodniczący Rady Gminy Miłki – Tomasz Gujda. Stwierdził obecność na sali 13 radnych, a więc wymagane quorum do podejmowania uchwał.

Na protokolanta wyznaczył Agnieszkę Grajewską-Sudyn.

Do pkt 4

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad po zmianach.

Radni przyjęli porządek obrad jednogłośnie 13 głosów „za” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie wymaganego quorum.
3. Wyznaczenie protokolanta obrad.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Przyjęcie protokołu obrad LIII Zwyczajnej Sesji.
6. Przyjęcie protokołu obrad LIV Nadzwyczajnej Sesji.
7. Odczytanie interpelacji i zapytań radnych.
8. Odczytanie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
9. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.
10. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Komisji Rady Gminy.
11. Przedstawienie raportu o stanie gminy i debata nad raportem.
12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Miłki wotum zaufania.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2022 rok.
14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Miłki absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej uchwalonej na lata 2023-2033.
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2023 r.
17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Generalną Dyрекcją Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Olsztynie, Al. Warszawska 89, 10-083 Olsztyna a Gminą Miłki dotyczącego przygotowania do realizacji zadania GDDKiA pn.: „Rozbudowa drogi krajowej nr 63 na odcinku Giżycko - Miłki” oraz mając na względzie zapisy zawarte w art. 10 oraz art. 32 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 645 t.j. z późn. zm.), w celu ustalenia zasad realizacji, finansowania oraz przekazania odcinków dróg innych kategorii niż krajowa właściwemu zarządcy.
18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w drodze bezprzetargowej.
19. Podjęcie uchwały w sprawie zamiany nieruchomości.
20. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej na czas oznaczony.
21. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Miłkach.
22. Wolne wnioski i informacje.
23. Zamknięcie obrad.

Do pkt 5

Uwag nie było.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu obrad LIII Zwyczajnej Sesji. Protokół został przyjęty większością głosów-12 głosów „za” przy 1 „wstrzymującym się” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

Do pkt 6

Uwag nie było.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu obrad LIV Nadzwyczajnej Sesji. Protokół został przyjęty jednogłośnie (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

Do pkt 7

Przewodniczący Rady zapytał, czy są interpelacje bądź zapytania radnych?

Interpelacji ani zapytań nie zgłoszono.

Do pkt 8

Przewodniczący Rady odczytał odpowiedzi Wójta na interpelację w sprawie naprawy drogi gminnej w miejscowości Wyszowate- kolonia od ul. Szkolnej w Miłkach do zabudowań Państwa O. Dodał, że droga została wykonana, za co podziękował w imieniu mieszkańców. (*interpelacja wraz z udzieloną odpowiedzią dostępna w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Miłki*).

Do pkt 9

Wójt powiedziała, że okres międzysesyjny był dość długi. Poza bieżącą pracą urzędu realizowane były zadania inwestycyjne. Poinformowała, że poprzedni rok i półrocze tego roku to głównie inwestycje drogowe. Wykonano sporo dróg. Odebrano już drogi wykonywane przez Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Giżycko. Inwestycja realizowana była dzięki środkom z Nowego Ładu dla miejscowości popegeerowskich. Przeprowadzono modernizację dróg w Jagodnym Małym, Miłkach, Przykopie, Staświnach Osada, Staświnach, Wyszowatych na łączną kwotę 2 483 537,28 zł, w sumie zrobione odcinki liczą około 2 kilometrów. Wkład własny gminy to niecałe 50 tys. zł. Wszystkie te inwestycje są już rozliczone, pozostaje jeszcze tylko interwencja w Staświnach, ale będzie ona na bieżąco realizowana. Kolejne drogi to: Paprotki-Kleszczewo, w Miłkach ul. Wspólna, Kwiatowa i Ogrodowa, w Rydzewie ul. Akacyjowa, część Leśnej i Orzechowej. Odbiór dróg planowany jest na wtorek przyszłego tygodnia. W Rydzewie druga firma modernizuje ul. Galindów, Orzechową, Klonową i są zapowiedzi, że chcą na początku lipca zakończyć inwestycję. Obie firmy planują zakończenie przed terminem wskazanym w umowie. Trwa inwestycja modernizacji budynku Ośrodka Zdrowia. Rozpoczęła się inwestycja modernizacji stacji uzdatniania wody w Miłkach. Wykonano nową studnię głębinową. Ośrodek Kultury otrzymał dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego w wysokości 120 129,45 zł, przy czym całkowity koszt zadania wynosi 144 908,00 zł. Są to środki na rozwój biblioteki oraz organizację imprez dla mieszkańców. Ogłoszony został nabór wniosków w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład dla miejscowości popegeerowskich, jest to VI edycja. Jest możliwość złożenia dwóch wniosków, jeden do 2 mln zł, a drugi do 5 mln zł. Dodała, że potrzebna jest wymiana źródeł ciepła w szkole w Miłkach i termomodernizacja budynków szkolnych. Przypomniała, że kiedyś gmina otrzymała dofinansowanie na ten cel, ale wykonawca się wycofał przed podpisaniem umowy. Koszty energii rosną i chcemy pójść w nowoczesne źródła ciepła. Środki mogą być przeznaczone również na inwestycje wodno-kanalizacyjne.

Spotkania i wyjazdy:

30 marca udział w pracach Lokalnej Grupy Rybackiej

5 kwietnia zgromadzenie MZMG-O

6 kwietnia podpisanie umowy na modernizację stacji uzdatniania wody w Miłkach

12 kwietnia sesja Nadzwyczajna Rady Gminy

14-15 kwietnia udział w wyjeździe studyjnym Lokalnej Grupy Rybackiej

19 kwietnia spotkanie z wykonawcą modernizacji Ośrodka Zdrowia

20 kwietnia udział w szkolnej akcji społecznej SP Rydzewo sadzenie drzew w Jagodnym Wielkim
21 kwietnia udział w obchodach święta emerytów, rencistów i inwalidów
27 kwietnia spotkanie w Starostwie Powiatowym w Giżycku w sprawie założenia spółdzielni energetycznej
06 maja Dzień Strażaka w Rydzewie, festyn dla mieszkańców
10 maja spotkanie z właścicielami działek w Kleszczewie
28 maja udział w święcie twórczości dziecięcej w Rydzewie organizowanym przez Związek Ukraińców w Giżycku
30 maja konsultacje społeczne strategii LGR w naszym Ośrodku Kultury
31 maja Walne Zgromadzenie w Przedsiębiorstwie Usług Komunalno-Rolnych w Miłkach
02 czerwca inauguracja Mazurskiej Pętli Rowerowej
03 czerwca Ogólnopolski Turniej Ringo w Miłkach
05 czerwca Komisja Socjalna oraz Walne Zgromadzenie LGR
06 czerwca zebranie w sprawie oświaty
13 czerwca Walne Zgromadzenie Aglomeracji Giżycko, na którym zapadła ostateczna decyzja wszystkich członków o likwidacji spółki
15 czerwca Walne Zgromadzenie w Mazurskim Związku Międzygminnym- Gospodarka Odpadami, na którym przyjęto sprawozdania

Wójt poinformowała, że poniedziałek odbędzie się spotkanie z sołtysami i zaprosiła również radnych. Na spotkaniu będzie obecny Prezes spółki Spytkowo, który udzieli informacji na temat możliwości odbioru odpadów, sposobu rozstawienia zakupionych pojemników.

17 czerwca otwarcie lata w Rydzewie organizowane przez Koło Rencistów, Emerytów i Inwalidów
18 czerwca koncert w kościele w Rydzewie
19 czerwca posiedzenie Komisji Budżetowej oraz Sesja Nadzwyczajna
20 czerwca spotkanie z przedstawicielem Regionalnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olsztynie, w kwestii organizacji polityki socjalnej
22 czerwca spotkanie w Białymstoku z Dyrektorem Regionalnym Wód Polskich wraz z Prezesem PUK-R, poruszony został temat taryfy, czystości wody, funkcjonowania spółki oraz rekultywacji jeziora w Miłkach
23 czerwca zakończenie roku szkolnego w szkołach
24 czerwca koncert w stylu portugalskim na plaży w Miłkach w ramach realizacji projektu „Miłki po sąsiedzku”
23 czerwca obchody dnia seniora w Marcinowej Woli
26 czerwca Walne Zgromadzenie Stowarzyszenia Wielkie Jeziora Mazurskie 2020 w Mikołajkach

Pogratulowała Kołu Gospodyń Wiejskich z Miłek zajęcia III miejsca w Bitwie Regionów.

Stanisław Wąsiakowski zapytał kto nadzoruje odbiory dróg, ponieważ wie, że pracownik, który to robił jest nieobecny w pracy. Zwrócił się także z prośbą o wyjaśnienie sprawy połączenia drogi Paprotki-Kleszczewo z drogą powiatową, pojawił się asfalt i znikł, dlaczego?

Wójt odpowiedziała, że odbiory są robione przez inspektora nadzoru budowlanego, którego urząd zatrudnia. Powiat przygotował projekt modernizacji swojej drogi, część miała zostać zrobiona w ramach wykonania skrzyżowania. Wykonawcy pozostało trochę masy asfaltowej i bez porozumienia wylał ją w tamtym miejscu. Po interwencji powiatu niestety okazało się, że jest to niewłaściwie zrobione i trzeba było to usunąć. Powiat wykona to skrzyżowanie.

Do pkt 10

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów poinformował, że komisja spotkała się dwukrotnie 19 i 29 czerwca w celu zaopiniowania projektów uchwał na sesję.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że Komisja miała posiedzenie w dniu 12 kwietnia. Tematem posiedzenia było zaopiniowanie uchwały w sprawie wydania opinii o sposobie wywiązywania się z obowiązków służbowych przez Barbarę Mazurczyk jako Wójta

Gminy. Następne posiedzenie odbyło się 26 kwietnia w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego za 2022 rok Ośrodka Kultury w Miłkach. Kolejne posiedzenia odbyło się 18 maja. Tematem posiedzenia było:

1. Wystąpienie pokontrolne po przeprowadzonej kontroli dotyczącej sprawdzenia realizacji zaleceń pokontrolnych wydanych w 2022 roku przez instytucje kontroli Urzędowi Gminy Miłki i jednostkom podległym.
2. Badanie sprawozdania finansowego z wykonania budżetu gminy za 2022 rok.
3. Sporządzenie opinii dotyczącej wykonania budżetu za 2022 rok.
4. Sporządzenie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Miłki.

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki poinformowała, że komisja miała posiedzenie 25 maja w celu zaopiniowania projektów uchwał.

Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji poinformowała, że komisja nie miała posiedzenia w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Komisji ds. Socjalnych oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego poinformował, że w okresie międzysesyjnym komisja spotykała się trzy razy. 25 maja komisja przyjęła informację z realizacji zadań Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2022 rok, sprawozdanie z działalności OSP działających na terenie gminy Miłki za rok 2022, plan pracy Ośrodka Kultury i Biblioteki na 2023 rok oraz dokonano oceny wydatków budżetowych Ośrodka Kultury w Miłkach za 2022 rok i przyjęto sprawozdanie z działalności Ośrodka Kultury za 2022 rok. 06 czerwca komisja spotkała się w sprawie oświaty w gminie. Poruszono temat likwidacji szkoły w Staświnach. 29 czerwca posiedzenie w celu zaopiniowania projektu uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Miłkach.

Pytań i uwag nie było.

Do pkt 11

Przewodniczący Rady powiedział, że raport o stanie gminy radni otrzymali w ustawowym terminie i każdy mógł się z nim zapoznać.

Wójt poprosiła o udzielenie głosu.

Przewodniczący udzielił głosu Pani Wójt.

Wójt omówiła przygotowany raport, zwracając uwagę na najważniejsze elementy. Powiedziała, że rok 2022 nie był łatwy dla samorządów z powodu wybuchu wojny na Ukrainie, czego konsekwencją było nałożenie dodatkowych obowiązków na gminę. Gmina podejmowała wiele działań związanych z organizowaniem pomocy osobom z Ukrainy, które przybyły do Polski w związku z konfliktem zbrojnym. Nowym zadaniem nałożonym na gminy jest też dystrybucja węgla. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej musiał realizować wypłatę nowych świadczeń m.in. dodatku węglowego. Podziękowała mieszkańcom za pomoc okazaną uchodźcom i społeczne zaangażowanie.

Zwróciła uwagę na demografię gminy. Mamy ujemny przyrost naturalny. Przypomniała, że raport przedstawia głównie realizację celów strategicznych. Cele operacyjne i wskaźniki w zakresie infrastruktury drogowej w większości zostały zrealizowane i zakończą się w tym roku. Kolejny cel to uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej i ochrona zasobów wodnych gminy. Rozpoczęto modernizację stacji uzdatniania wody, budowano sieć wodno-kanalizacyjną Ruda-Rydzewo, w Lipowym Dworze przebudowano sieć wodociągową oraz wybudowano oczyszczalnię ścieków, wykonawca złożył wnioski o dokonanie odbioru. Mimo braków kadrowych inwestycje są realizowane na bieżąco, co jest dużym sukcesem. Promesa na drogi, którą gmina otrzymała wynosi 12 577 302,00 zł, natomiast dodając do tego środki na modernizację budynku Ośrodka Zdrowia i na stację uzdatniania wody to daje nam 21 097 802,00 zł pozyskanych z Nowego Ładu. Wkład własny przy takich kwotach też był wysoki. Przed nami wyzwanie rozliczenia kolejnych inwestycji. W celu „Gmina Miłki aktywna społecznie, kulturalnie i turystycznie” zakładany był rozwój oferty kulturalnej i aktywnego spędzania czasu. Planowaliśmy budowę świetlicy wiejskiej i to jeszcze przed nami, natomiast Ośrodek Kultury wychodzi z nowymi pomysłami do mieszkańców i stale rozwija ofertę

wydarzeń kulturalnych. W każdym roku modernizowane są budynki socjalne, w ubiegłym roku zakończył się remont mieszkania w Konopkach Wielkich. W tej chwili trwa modernizacja kolejnych budynków z zamiarem stworzenia dwóch mieszkań chronionych.

Podsumowując realizację strategii powiedziała, że osiągnięto bardzo dużo. Wybudowano pomost w Bielskich, miejsce rodzinnej rekreacji w Danowie, rozpoczęto procedurę zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego działki pod budowę świetlicy w Danowie. Realizowaliśmy budowę Mazurskiej Pętli Rowerowej. Dużym wyzwaniem inwestycyjnym jest termomodernizacja Ośrodka Zdrowia. Poinformowała, że planowany jest remont drogi krajowej.

Kolejny dokument bardzo istotny dla naszej gminy to „Strategia rozwiązywania problemów społecznych”. W ramach projektu utworzony został Klub Rodzica. Oprócz wsparcia rodzin chcemy podjąć działania w kierunku osób niepełnosprawnych.

Istotnym elementem raportu jest realizacja uchwał Rady Gminy. Zostały podjęte 84 uchwały. Wydanych było 101 zarządzeń Wójta.

Dochody budżetu gmina osiągnęła na poziomie prawie 28 mln zł. W dużej mierze jest to zasługa środków z Nowego Ładu, ale również pozyskanych z innych projektów. Poziom dochodów własnych wynosi około 37%. Deficyt budżetu na koniec grudnia 2022 roku to 606 739,00 zł, natomiast ogólne zadłużenie z tytułu kredytów, pożyczek i obligacji wynosi 8 221 311,00 zł co stanowi 29,56% budżetu.

Wydatki na inwestycje w 2022 roku to ponad 7 mln zł.

Wydatki na oświatę rosną z każdym rokiem z powodu wzrostu cen energii oraz wynagrodzeń nauczycieli. Nie zawsze subwencja pokrywa te koszty. W 2022 roku średni roczny koszt utrzymania ucznia wyniósł 17 tys. zł, a standard, który wylicza Ministerstwo Edukacji wynosi 6 200,00 zł. Dodała, że jest to duży problem, klasy są mało liczne i stąd tak duże koszty, jednak edukacja jest priorytetem.

W ubiegłym roku udało się sprzedać tylko jedną działkę i z tego tytułu uzyskaliśmy kwotę 182 tys. zł.

Zwróciła uwagę na zrealizowane wydarzenia kulturalne oraz plany inwestycyjne na rok obecny. Głównie chodzi o zakończenie inwestycji związanej z „Mazurską Pętlą Rowerową”, która rozpoczęła się w roku 2017. Na pewno nadal gminie potrzebne są działania w sferze wodno-kanalizacyjnej. Kończymy budowę oczyszczalni i chcemy iść w kierunku zamontowania monitoringu sieci. Trzeba skupić się na termomodernizacji budynków użyteczności publicznej. Podsumowując powiedziała, że nie był to łatwy rok, ale zakończony dużym sukcesem. Podziękowała za współpracę.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy ktoś ma wolę zabrania głosu?

Pytań i uwag nie było.

Do pkt 12

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Rady poddał uchwałę w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Miłki wotum zaufania pod głosowanie.

Uchwała została podjęta większością głosów- 10 głosów „za”, 3 głosy „wstrzymujący się” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

Do pkt 13

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Rady poddał uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2022 rok pod głosowanie.

Uchwała została podjęta większością głosów- 12 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

Do pkt 14

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała opinię o wykonaniu budżetu Gminy Miłki za

2022 rok oraz wnioszek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Miłki za 2022 rok.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę Nr RIO.IV-0120-184/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 01 czerwca 2023 r. w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Miłki w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Miłki za 2022 rok.

Następnie zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy ktoś ma wolę zabrania głosu?

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Miłki absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok. Uchwała została podjęta większością głosów- 9 głosów „za”, 4 głosy „wstrzymujące się” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

Przewodniczący Rady pogratulował Pani Wójt otrzymania absolutorium.

Wójt podziękowała za udzielenie absolutorium tym, którzy zaufali i wierzą, że przyjęliśmy dobry kierunek rozwoju dla Gminy Miłki. Zadeklarowała wolę dalszej współpracy. Powiedziała, że sukcesy gminy to również zasługa Rady. Podziękowała również wszystkim swoim współpracownikom.

Do pkt 15 i 16

Skarbnik powiedziała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej są to zmiany w 2023 roku. Zmiany w budżecie to zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę o 22 618,41 zł. Kwota ta wynika z:

1. Decyzji Nr FK 165/2023 z dnia 23 czerwca 2023 roku zmniejszającej plan dotacji celowych z przeznaczeniem na realizację tegorocznych zadań związanych z przeprowadzeniem treningów akcji kurierskiej i ćwiczeń obronnych- kwota 78,59 zł.

2. Zwiększenia o kwotę 22 697,00 zł w związku z przyznaniem gminie środków z Funduszu Pomocowego na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

3. Zmian w planie wydatków jednostek pomocniczych:

- a) Sołectwo Miłki- kwota 1 000,00 zł;
- b) Sołectwo Kleszczewo- kwota 500,00 zł;
- c) Sołectwo Konopki Małe- kwota 8 000,00 zł;
- d) Sołectwo Wyszowate- kwota 10 000,00 zł.

4. Przesunięć między paragrafami w dziale Gospodarka mieszkaniowa na kwotę 2 000,00 zł, Działalność usługowa na kwotę 600,00 zł, Administracja publiczna na kwotę 9 500,00 zł oraz w dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa na kwotę 8 000,00 zł.

W uchwale wprowadzono zmiany do uchwały Nr L.322.2022 Rady Gminy Miłki z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Miłki na 2023 rok w § 10 ust. 2 pkt 4, który otrzymuje brzmienie: udzielania poręczeń i gwarancji do kwoty 4 803 000,00 zł.

Zmiana ta wynika z konieczności udzielenia poręczenia dla Przedsiębiorstwa Usług Komunalno-Rolnych w Miłkach w Banku Gospodarstwa Krajowego do 120% kwoty finansowania kosztów kwalifikowalnych projektu „Regulacja gospodarki wodno-ściekowej i osadowej na terenie Gminy Miłki”- kwota finansowania 3 835 668,00 zł oraz jako zabezpieczenie kredytu w rachunku bieżącym udzielonego przez Warmińsko -Mazurski Bank Spółdzielczy Oddział w Miłkach dla Przedsiębiorstwa Usług Komunalno-Rolnych Sp. z o.o. w wysokości 200 000,00zł.

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów powiedział, że komisja pozytywnie zaopiniowała oba projekty uchwał.

Przewodniczący Rady poddał uchwałę w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej uchwalonej na lata 2023-2033 pod głosowanie.

Uchwała została podjęta większością głosów- 12 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

Przewodniczący Rady poddał uchwałę w sprawie zmian budżetu gminy na 2023 r. pod głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 13 głosów „za” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

Do pkt 17

Przewodniczący Rady zapytał, czy znany jest termin przebudowy drogi krajowej?

Wójt powiedziała, że chyba pod koniec tego roku, ale trudno powiedzieć, czy będzie to już rozpoczęcie prac, czy jeszcze konsultacje. Przebudowa będzie dotyczyła zmiany nawierzchni oraz budowy ścieżki rowerowej. Porozumienie dotyczy możliwości wymiany instalacji wodno-kanalizacyjnej na odcinku Ruda-Miłki. Generalna Dyrekcja oszacowała koszt na kwotę 300 000,00 zł. Planujemy również wymianę oświetlenia. Po zakończeniu przebudowy dodatkowe drogi utworzone na czas remontu zostaną przekazane na własność Gminie.

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów powiedział, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Olsztynie, Al. Warszawska 89, 10-083 Olsztyn a Gminą Miłki dotyczącego przygotowania do realizacji zadania GDDKiA pn.: „Rozbudowa drogi krajowej nr 63 na odcinku Giżycko - Miłki” oraz mając na względzie zapisy zawarte w art. 10 oraz art. 32 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 645 t.j. z późn. zm.), w celu ustalenia zasad realizacji, finansowania oraz przekazania odcinków dróg innych kategorii niż krajowa właściwemu zarządcy pod głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 13 głosów „za” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

Do pkt 18

Wójt wyjaśniła, że chodzi o działkę po dawnej hydroforni, którą kiedyś gmina otrzymała nieodpłatnie. Nikt inny nie ma dostępu do tej działki, ale nie możemy zwrócić jej nieodpłatnie stąd konieczność sprzedaży.

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów powiedział, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki powiedziała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 5 głosów „za”.

Przewodniczący Rady poddał uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w drodze bezprzetargowej pod głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 13 głosów „za” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

Do pkt 19

Wójt wyjaśniła, że mieszkańcy korzystają z drogi, która nie należy do gminy, a obok biegnie droga gmina. Zamiana ureguluje kwestie formalne związane z prawem własności.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów powiedział, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki powiedziała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 5 głosów „za”.

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Rady poddał uchwałę w sprawie zamiany nieruchomości pod głosowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie 13 głosów „za” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

Do pkt 20

Wójt powiedziała, że chodzi o niewielką działkę w Staświnach za stołówką szkolną.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów powiedział, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki powiedziała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 5 głosów „za”.

Przewodniczący Rady poddał uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej na czas oznaczony pod głosowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie 13 głosów „za” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

Do pkt 21

Przewodniczący Komisji ds. Socjalnych oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego powiedział, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Rady poddał uchwałę w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Miłkach pod głosowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie 13 głosów „za” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

Do pkt 22

Marta Ciż zwróciła się z prośbą o wyjaśnienie co jest budowane w Staświnach, czy to kolejna chlewnia?

Wójt powiedziała, że do urzędu nie wpłynął żaden wniosek ani informacja, więc być może jest to jakiś remont. Zapewniła, że sprawdzi tą sprawę.

Anna Kurpiel zapytała, kiedy zostanie zakończona budowa wieży widokowej w Marcinowej Woli? Turyści zwiedzają, a tam jest problem z wejściem.

Wójt powiedziała, że wieża jeszcze nie została odebrana. Stowarzyszenie miało ogromne problemy z wykonawcą, który się rozchorował. Nastąpiło odstąpienie od umowy. Teraz został znaleziony nowy wykonawca i mamy zapewnienie, że w najbliższym czasie zostanie to zakończone. Nie tylko w naszej gminie pojawił się ten problem.

Radna zasugerowała, żeby postawić tabliczkę z zakazem wstępu.

Wójt poinformowała, że teren został przekazany dla wykonawcy i to on powinien go zabezpieczyć.

Małgorzata Łukaszuk powiedziała, że w ramach funduszu sołeckiego planowany jest zakup lamp. Co roku około 3 do 4 sztuk. Zwróciła uwagę na problem z wskazaniem, w którym miejscu taka lampa może stać. Dodała, że nie czuje się kompetentna w tych sprawach i nie może ponosić całej odpowiedzialności. Wyraziła zdanie, że to pracownik gminy powinien wskazać, w jakim miejscu lampa może być zamontowana, żeby zachować odpowiednią odległość od

drogi i nie naruszyć innych instalacji.

Wójt powiedziała, że ostatnio pracownik gminy był obecny przy instalacji lamp w jednym z sołectw. Trzeba się zgłosić z zapytaniem do gminy o pomoc merytoryczną.

Radna powiedziała, że ta firma zgłasza się do gminy i wcześniej zajmował się tym Pan Andrzej.

Wójt powiedziała, że teraz zajmuje się tym Pan Kamil i jeśli firma się zgłosi pracownik może razem pojechać i sprawdzić, czy miejsce jest właściwe. Do tej pory nie było, żadnych negatywnych sygnałów.

Andrzej Idek zwrócił się z prośbą, aby Wójt zawnioskowała w Stowarzyszeniu Wielkich Jezior Mazurskich o budowę slipów do spuszczenia łódek.

Wójt powiedziała, że przekaże ten wniosek dla Stowarzyszenia, ale przypomniała, żeby planując budżet na przyszły rok pamiętać o zabezpieczeniu wkładu własnego na tego typu inwestycję, ponieważ nawet jeśli otrzymamy dofinansowanie to potrzebny będzie wkład własny.

Stanisław Wąsiakowski poinformował, że na petycję w sprawie budowy chodnika w Rydzewie w stronę cmentarza Starosta odpowiedział, że inwestycja może być wzięta pod uwagę przy deklaracji gminy o współudziale finansowym. Zawnioskował, że w przypadku jeśli gmina uznaje tą inwestycję za potrzebną, złożyła deklarację i w uchwale budżetowej na przyszły rok zostały zaplanowane środki.

Wójt powiedziała, że deklaracja została już złożona. Czekamy na decyzję, czy ta droga zostanie ujęta w planie inwestycyjnym powiatu. Musi to zostać zatwierdzone przez zarząd. Gmina deklaruje 50% udział.

Stanisław Wąsiakowski zapytał, czy w urzędzie są prowadzone jakieś działania, czy też została przekazana informacja odnośnie organizowania strzelnicy sportowej, myśliwskiej w Rydzewie. Mieszkańcy sygnalizują problem, były już interwencje policji. Czy działania osób strzelających są w jakiś sposób zalegalizowane?

Wójt powiedziała, że właściciel działki wnioskował o zatwierdzenie regulaminu działania strzelnicy. Pan posiadał wszelkie uzgodnienia z Generalną Dyрекcją, więc gmina uzgodniła regulamin działania tej strzelnicy.

Stanisław Wąsiakowski zadał pytanie odnośnie „Pętli Mazurskiej”. Na otwarciu sezonu żeglarskiego minister ogłosił, że inwestycja będzie realizowana, został wybrany wariant i czy za tym poszła informacja do samorządów, na terenie których ma ona przebiegać, o podjęcie odpowiednich działań legislacyjnych. Czy jest oficjalna informacja, czy to była tylko medialna zapowiedź?

Wójt powiedział, że są takie plany realizacji tej inwestycji, dotyczą one kolejnego rozdania unijnego. Wniosek został złożony do marszałka i kontynuacja tego projektu została ujęta w planie pozakonkursowym. Nie ma jeszcze szczegółowych informacji. Chodzi o to by budować odnogi do istniejącej pętli rowerowej.

Radny przerwał, mówiąc, że chodzi mu o żeglarską pętlę, a nie rowerową. Zapowiedź była, że będzie to inwestycja rządowa, został wybrany wariant, określono jakie środki mają być przeznaczone, ale konieczne jest podjęcie działań legislacyjnych między innymi związanych z planami zagospodarowania przestrzennego, które muszą podjąć samorządy. Czy oficjalnie wpłynęła do urzędu informacja na ten temat?

Wójt powiedziała, że była ostatnio na spotkaniu w tej sprawie. Został przedstawiony projekt i padło pytanie kto to sfinansuje. Byli przedstawiciele rządu, ale nikt się nie wypowiedział na ten temat. Przedstawiono kosztorysy. Dodała, że nie usłyszała, żadnych deklaracji, że będzie to inwestycja rządowa. Wyraziła zdanie, że samorządy nie będą w stanie podołać finansowo z tak ogromną inwestycją.

Małgorzata Łukaszuk zwróciła uwagę, że na łuku drogi gminnej w Wyszowatych jest zagrożenie. Zapytała, czy jest możliwość ustawienia lustra. Warto o tym pomyśleć nim stanie się jakieś nieszczęście.

Przewodniczący Rady poparł inicjatywę, wspomniał, że temat był już przez niego poruszany.

Wójt powiedziała, że ustawienie jakiegokolwiek znaku wymaga zmiany organizacji ruchu.

Andrzej Idek powiedział, że lustro nie jest znakiem. Chodzi o poprawę bezpieczeństwa.

Wójt powiedziała, że wniosek zostanie rozpatrzony również pod względem kosztowym.

Marta Ciz zwróciła się z wnioskiem o interwencję w sprawie wystających z prywatnych posesji gałęzi nad chodnikiem na całej długości od Miłek do Staświn, ponieważ bardzo zwężają one przejście.

Wójt przyjęła wniosek.

Do pkt 23

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął LVI Sesję Rady Gminy Miłki w dniu 29 czerwca 2023 r.

Prot. Agnieszka Grajewska-Sudyn

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Tomasz Gujda